
OBSAH

OBSAH 3
PŘEDMLUVA 4
ÚVODEM 5
PODĚKOVANÍ 6

I. O  ŘEČI 7
II. VÝVOJ DÍTĚTE OD NAROZENÍ DO PRVNÍHO ROKU ŽIVOTA 8

III. VÝVOJ DÍTĚTE MEZI PRVNÍM A DRUHÝM ROKEM 20
IV. VÝVOJ DÍTĚTE A ŘEČI MEZI DRUHÝM A TŘETÍM ROKEM 25
V. VÝVOJ DÍTĚTE MEZI TŘETÍM A ČTVRTÝM ROKEM 34

VI. VÝVOJ DÍTĚTE MEZI ČTVRTÝM A PÁTÝM ROKEM 54
VIL VÝVOJ DÍTĚTE A ŘEČI MEZI PÁTÝM A ŠESTÝM ROKEM 68

Vlil. VÝVOJ DÍTĚTE A ŘEČI MEZI ŠESTÝM A SEDMÝM ROKEM 83
IX. GRAFOMOTORIKA 89
X. CVIČENÍ MOTORIKY A GRAFOMOTORIKY 96

XI. SPECIFICKÉ PORUCHY UČENÍ 104
XII. LOGOPEDICKÁ PÉČE 109

XIII. DÍTĚ A RODINA 110
XIV. PÍSNIČKY PRO NEJMENŠÍ DOPLNĚNÉ NOTOVÝM ZÁZNAMEM 116
XV. JEDNODUCHÉ ŘÍKANKY PRO NEJMENŠÍ 151

XVI. POHÁDKY PRO NEJMENŠÍ V JEDNODUCHÝCH ÚPRAVÁCH 174
XVII. CVIČENÍ MOTORIKY MLUVIDEL 204

XVIII. ŘÍKANKY К PROCVIČOVÁNÍ ARTIKULACE 208
SLOVNÍČEK POJMÚ 222
POUŽITÁ LITERATURA 224

Není vám lhostejné, jak vaše dítě mluví?
Nejste si jisti, zda děláte dost pro vývoj řeči vašeho dítěte? 

Zdá se vám, že řeč vašeho potomka není v pořádku? 
Věnujete se dětem a potřebujete podrobné instrukce a rady? 

Pracujete s dětmi a nevíte, jak rozvíjet jejich řečově dovednosti?

Na tyto a další podobné otázky najdete odpověď v této příručce.

3


